

# REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

BIOSYNERGY A/S  
ØSTERHOVEDVEJ 4  
5700 SVENDBORG

CVR-NR. 26 66 48 45

## ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Godkendt på generalforsamlingen

21/6 2019

Dirigent:



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69  
INTERNET: [www.edelbo.dk](http://www.edelbo.dk) · E-MAIL: [email@edelbo.dk](mailto:email@edelbo.dk) · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.  
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors erklæringer .....	2 - 4
 <b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6
 <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	7 - 11
Resultatopgørelse .....	12
Balance .....	13 - 14
Pengestrømsopgørelse .....	15
Noter .....	16 - 20

## LEDELSESBERETNING

### HOVEDAKTIVITETER

Selskabets hovedformål er at eje, drive landbrug og væksthushavteri samt hermed beslægtet virksomhed.

### UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets driftsresultat udviser for regnskabsåret 2018 et overskud på 82.467 kr.

Selskabets driftsresultat må betragtes som tilfredsstillende.

### FINANSIELLE RISICI

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at de nuværende kreditfaciliteter fortsat er til rådighed. Såfremt selskabets lånekreditorer ikke længere ønsker at stille de nuværende kreditfaciliteter til rådighed, skal der tilføres yderligere likviditet til selskabet.

Selskabets ledelse har ikke på tidspunktet for årsrapportens aflæggelse modtaget tilsagn fra selskabets lånekreditorer om, at de nuværende kreditfaciliteter fortsat er til rådighed.

Selskabets ledelse forventer, at der indgås en aftale med selskabets lånekreditorer om, at selskabets nuværende kreditfaciliteter fortsat er til rådighed, idet der ikke har været indikationer på det modsatte.

### BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2018**

<b>No- ter</b>	<b>2018 Kr.</b>	<b>2017 Kr.</b>
2. <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1.502.181	1.765.808
3. Personaleomkostninger .....	-517.459	-496.866
<b>RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER M.V.</b> .....	984.722	1.268.942
4. Afskrivninger .....	-472.615	-401.436
<b>RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.</b> .....	512.107	867.506
Finansielle indtægter .....	40	30
Finansielle omkostninger .....	-402.180	-368.652
	-402.140	-368.622
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	109.967	498.884
5. Skat af årets resultat .....	-27.500	-145.041
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	82.467	353.843
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret .....	0	0
Overført til reserve for udviklingsprojekter .....	-265.393	1.252.385
Overført resultat .....	347.860	-898.542
Disponeret i alt .....	82.467	353.843

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018****AKTIVER**

<b>No- ter</b>	<b>2018 Kr.</b>	<b>2017 Kr.</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER:</b>		
<b>6. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter .....	986.992	329.885
Udviklingsprojekter under udførelse .....	0	922.500
	<u>986.992</u>	<u>1.252.385</u>
<b>7. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
Indretning af lejede lokaler .....	4.465.781	4.520.681
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	590.208	769.900
<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<u>5.055.990</u>	<u>5.290.582</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<u>6.042.982</u>	<u>6.542.967</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>		
<b>VAREBEHOLDNINGER:</b>		
Varelager .....	898.354	680.415
<b>TILGODEHAVENDER:</b>		
<b>8. Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser .....</b>	<b>389.087</b>	<b>725.517</b>
Tilgodehavende selskabsskat .....	0	40.000
Andre tilgodehavender .....	317.074	40.359
Periodeafgrænsningsposter .....	25.460	0
	<u>731.621</u>	<u>805.875</u>
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER .....</b>	<u>251.722</u>	<u>0</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....</b>	<u>1.881.697</u>	<u>1.486.290</u>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>	<u>7.924.679</u>	<u>8.029.257</u>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018****PASSIVER**

<b>No- ter</b>	<b>2018 Kr.</b>	<b>2017 Kr.</b>
<b>EGENKAPITAL:</b>		
9. Aktiekapital .....	500.000	500.000
10. Overført ved emission .....	627.847	627.847
11. Reserve for udviklingsprojekter .....	986.992	1.252.385
12. Overført resultat .....	74.741	-273.119
Foreslået udbytte for regnskabsåret .....	0	0
<b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b>2.189.580</b>	<b>2.107.113</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER:</b>		
13. Udskudt skat .....	341.396	367.906
<b>14. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
Gæld til pengeinstitut .....	782.372	966.239
Anden gæld .....	2.557.138	2.278.569
	3.339.510	3.244.807
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser .....	224.562	213.083
Gæld til pengeinstitut .....	0	683.299
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	179.723	336.052
Skyldig selskabsskat .....	36.010	0
Mellemregning med tilknyttet virksomhed .....	549.107	633.107
Kortfristet gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....	277.703	276.738
Anden gæld .....	440.588	167.151
Periodeafgrænsningsposter .....	346.500	0
	2.054.193	2.309.431
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>5.393.703</b>	<b>5.554.238</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b>7.924.679</b>	<b>8.029.257</b>
15. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.		



**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET:</b>		
Årets resultat .....	82.467	353.843
Reguleringer af skat af årets resultat .....	27.500	145.041
Af- og nedskrivninger .....	499.985	307.267
Øvrige reguleringer .....	-40	-30
Betalt (refunderet) selskabsskat .....	22.040	-45.342
	631.952	760.779
Ændring i varebeholdninger .....	-217.939	125.122
Ændring i tilgodehavender .....	34.254	206.837
Ændring i leverandørgæld og anden gæld .....	464.573	17.856
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET .....</b>	<b>912.840</b>	<b>1.110.593</b>
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET:</b>		
Anlægsaktiver:		
Køb af immaterielle anlægsaktiver .....	0	-985.625
Køb af materielle anlægsaktiver .....	0	-64.745
Salg af materielle anlægsaktiver .....	0	12.500
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET .....</b>	<b>0</b>	<b>-1.037.869</b>
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET:</b>		
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt .....	300.000	0
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser .....	-193.819	-204.486
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder .....	-84.000	0
Betalt udbytte .....	0	0
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET .....</b>	<b>22.181</b>	<b>-204.486</b>
Samlet likviditetsvirkning .....	935.021	-131.762
Likviditet primo .....	-683.299	-551.537
<b>LIKVIDITET ULTIMO .....</b>	<b>251.722</b>	<b>-683.299</b>

Likviditeten er defineret som summen af likvide beholdninger fratrukket gæld til pengeinstitut.

**NOTER****1. FINANSIELLE RISICI:**

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at de nuværende kreditfaciliteter fortsat er til rådighed. Såfremt selskabets lånekreditorer ikke længere ønsker at stille de nuværende kreditfaciliteter til rådighed, skal der tilføres yderligere likviditet til selskabet.

Selskabets ledelse har ikke på tidspunktet for årsrapportens aflæggelse modtaget tilsagn fra selskabets lånekreditorer om, at de nuværende kreditfaciliteter fortsat er til rådighed.

Selskabets ledelse forventer, at der indgås en aftale med selskabets lånekreditorer om, at selskabets nuværende kreditfaciliteter fortsat er til rådighed, idet der ikke har været indikationer på det modsatte.

**2. BRUTTOFORTJENESTE:**

Nettoomsætningen er under henvisning til årsregnskabslovens § 32 ikke oplyst.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
<b>3. PERSONALEOMKOSTNINGER:</b>		
Lønninger og gager .....	444.740	439.643
Pensioner .....	12.662	11.595
Øvrig social sikring og øvrige personaleudgifter .....	60.056	45.629
	<u>517.459</u>	<u>496.866</u>
Gennemsnitlig antal ansatte .....	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>4. AFSKRIVNINGER:</b>		
Udviklingsomkostninger .....	265.393	74.580
Indretning af lejede lokaler .....	54.900	54.900
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	179.692	177.787
Småanskaffelser .....	19.958	30.616
Tab på debitorer .....	26.173	284.248
Regulering af hensættelse til tab på debitorer .....	-35.000	-220.695
Amortisering af tilskud til udviklingsomkostninger .....	-38.500	0
	<u>472.615</u>	<u>401.436</u>

**NOTER**

	<u>2018</u> Kr.	<u>2017</u> Kr.
<b>5. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:</b>		
Selskabsskat .....	54.010	0
Regulering af skat tidligere år .....	0	35.372
Udskudt skat .....	-26.510	109.669
	<u>27.500</u>	<u>145.041</u>

Selskabet har fået tilbagebetalt 22.040 kr. i selskabsskat i regnskabsåret.

		<u>2018</u> Kr.
<b>6. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
	<u>Udviklings- projekter under udførelse</u>	<u>Færdiggjorte udviklings- projekter</u>
Anskaffelsessum primo .....	922.500	404.465
Omklassificeret primo .....	-922.500	922.500
Årets tilgang .....	0	0
Årets afgang .....	0	0
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<u>0</u>	<u>1.326.965</u>
Afskrivninger primo .....	0	-74.580
Årets afskrivninger .....	0	-265.393
<b>Afskrivninger ultimo .....</b>	<u>0</u>	<u>-339.973</u>
<b>BOGFØRT VÆRDI ULTIMO .....</b>	<u>0</u>	<u>986.992</u>

**NOTER**

	<b>2018</b>	
	<b>Kr.</b>	
<b>7. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	<b>Andre anlæg driftsmateriel og inventar</b>
Anskaffelsessum primo .....	4.801.000	3.380.601
Årets tilgang .....	0	0
Årets afgang .....	0	0
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<b>4.801.000</b>	<b>3.380.601</b>
Afskrivninger primo .....	-280.319	-2.610.701
Afgang afskrivninger .....	0	0
Årets afskrivninger .....	-54.900	-179.692
<b>Afskrivninger ultimo .....</b>	<b>-335.219</b>	<b>-2.790.393</b>
<b>BOGFØRT VÆRDI ULTIMO .....</b>	<b>4.465.781</b>	<b>590.208</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
<b>8. TILGODEHAVENDER FRA SALG AF VARER OG TJENESTEYDELSER:</b>		
Varedebitorer .....	389.087	760.517
Hensat til tab på debitorer .....	0	-35.000
	<b>389.087</b>	<b>725.517</b>

NOTER

	<u>2018</u> <u>Kr.</u>	<u>2017</u> <u>Kr.</u>
<b>9. AKTIEKAPITAL:</b>		
Indskudskapital .....	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 500 stk. aktier a 1.000 kr., som ikke er opdelt i forskellige aktieklasser.

**10. OVERKURS VED EMISSION:**

Saldo primo .....	627.847	627.847
-------------------	---------	---------

**11. RESERVE FOR FÆRDIGGJORTE UDVIKLINGSPROJEKTER:**

Saldo primo .....	1.252.385	0
Overført jf. resultatdisponering .....	-265.393	1.252.385
	<u>986.992</u>	<u>1.252.385</u>

**12. OVERFØRT RESULTAT:**

Saldo primo .....	-273.119	625.423
Overført jf. resultatdisponering .....	347.860	-898.542
	<u>74.741</u>	<u>-273.119</u>

**NOTER**

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	Kr.	Kr.
<b>13. UDSKUDT SKAT/UDSKUDT SKATTEAKTIV:</b>		
Saldo primo .....	367.906	258.237
Regulering af udskudt skat primo .....	0	-9.967
Årets regulering .....	-26.510	119.636
	<u>341.396</u>	<u>367.906</u>
Den udskudte skat kan fordeles på følgende hovedposter:		
Udviklingsprojekter .....	986.992	1.252.385
Indretning af lejede lokaler .....	426.561	297.860
Driftsmateriel .....	459.376	595.457
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser .....	0	-35.000
Periodeafgrænsningsposter .....	-321.040	0
Underskudsfremførsel .....	0	-438.302
	<u>1.551.889</u>	<u>1.672.400</u>
Udskudt skat, 22 % .....	1.551.800	341.396
	<u>341.396</u>	<u>367.906</u>

**14. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:**

Af restgælden forfalder der 5 år efter balancetidspunktet .....	192.850	164.168
Kursværdi udgør pr. 31. december 2018 .....	3.521.215	3.457.891

**15. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:**

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på 1.500.000 kr. i aktiver, der pr. 31. december 2018 har en regnskabsmæssig værdi på 1.877.650 kr.

Ø-støttelån forfalder ved eventuelt virksomhedsopgør, restgæld udgør 449.995 kr.

Selskabet har indgået en leasingforpligtelse vedrørende et driftsmateriel. Den månedlige ydelse er på 4.532 kr. ekskl. moms med udløb den 30. april 2019.

Selskabet har indgået en leasingforpligtelse vedrørende en produktionsmaskine. Den månedlige ydelse er på 30.581 kr. ekskl. moms med udløb den 31. juli 2021.

Selskabet har indgået en leasingforpligtelse vedrørende en produktionsmaskine. Den månedlige ydelse er på 1.563 kr. ekskl. moms med udløb den 31. marts 2022

Selskabet har indgået en leasingforpligtelse vedrørende en varebil. Den månedlige ydelse er på 5.400 kr. ekskl. moms med udløb den 31. juli 2021.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Britta Tarp

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-154535582427

IP: 85.27.xxx.xxx

2019-06-24 05:16:44Z

NEM ID 

## Britta Tarp

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-154535582427

IP: 85.27.xxx.xxx

2019-06-24 05:16:44Z

NEM ID 

## Laurids Siig Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-737295309006

IP: 80.62.xxx.xxx

2019-06-25 10:09:04Z

NEM ID 

## Martin Ellemose Jørgensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-123197005622

IP: 95.209.xxx.xxx

2019-06-26 07:32:33Z

NEM ID 

## Michael Nymark Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Revisions Firmaet Edelbo Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:35486178-RID:66691711

IP: 85.27.xxx.xxx

2019-06-26 07:40:56Z

NEM ID 

## Britta Tarp

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-154535582427

IP: 85.27.xxx.xxx

2019-06-26 09:17:57Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: S4D0V-JLVJ-1FDCC-27K8K-FJDTN-Z5U64

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>